Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO  FINAL  DA  PROVA  ESCRITA,  REFERENTE  AO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA

ATENDIMENTO CAMPUS ITAPECURU-MIRIM/ CURSO DE FISIOTERAPIA, OBJETO DO EDITAL N.º

121/2023 - GR/UEMA, PRORROGAÇÃO N.º 01/2024 - SUCONS/UEMA, RETIFICAÇÃO N.º 01/2024-

GR/UEMA, N.º 26/2024- GR/UEMA E N.º 36/2024-GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da

Universidade  Estadual  do  Maranhão,  regida  pela Resolução  n.º  1756/2023-CEPE/UEMA,  objeto  do

Edital  n.º  121/2023 -  GR/UEMA,  Prorrogação n.º  01/2024-SUCONS/UEMA,  Retificação n.º  01/2024-

GR/UEMA,  n.º  26/2024-  GR/UEMA,  n.º  36/2024-GR/UEMA  e  Retificação  n.º  12/2024-GR/UEMA

(Processo n.º 154592/2023), torna público para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da
Prova Escrita, ao mesmo tempo que informa o tema sorteado para prova didática, que ocorrerá no dia

09/05/2024 (quinta-feira),  às 8h,  na  Cidade Universitária Paulo VI (São Luís) Prédio do Curso de
Matemática e Física - CECEN.

CAMPUS ITAPECURU-MIRIM/ CURSO DE FISIOTERAPIA
Área/Subárea Ciências da Saúde/ Fisioterapia e Terapia Ocupacional: Anatomia, Cinesiologia e

Cinesioterapia
(Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

Candidato (a)

Notas dos
Examinadores

Média Situação

1º 2º 3º

Adriana Sousa Rêgo
8,5 8,0 8,4 8,3 Aprovado

Aíla Maria Castro Dias
7,6 7,0 7,3 7,3 Aprovado

Bráulio Evangelista de Lima
- - - - Ausente

TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.
TEMA

Cintura pélvica e quadril

Será considerado apto à realização da prova didática, o candidato que obtiver, na prova escrita com

leitura pública,  nota  igual  ou superior  a 7,0 (sete)  obtida  a  partir  da  média aritmética  simples  das notas

atribuídas pelos membros da Comissão Examinadora.

mailto:ccpuema@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Comissão Examinadora:

Prof. Nilton Maciel Mangueira - Doutor/UFMA

Presidente

Prof. Marcelo Henrique de Vasconcelos Mourão - Doutor/UEMA

Secretário

Prof. Carlos Martins Neto - Doutor/CEST

Membro

 São Luís - MA, 08 de maio de 2024.

		2024-05-08T11:52:41-0300

		2024-05-08T12:03:15-0300

		2024-05-08T12:33:26-0300